
UCHWAŁA NR XIII/145/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm) - Rada Miejska we Fromborku uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Frombork, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

2. Stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg gminnych określone zostały w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/281/17 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie określenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urzadzeń w pasie 
drogowym (Dz. Urzęd. Województwa Warm.-Maz. z 2018 r. poz. 545). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



Załącznik do uchwały Nr XIII/145/20 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłat 
Zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, 
niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
z wyłączeniem prac związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej: 

 

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości; 8,00 zł/m2/dzień 
b) przy zajęciu jezdni pow. 50% do 100% szerokości; 10,00 zł/m2/dzień 
c) ciąg pieszy, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-rowerowy, miejsca postojowe; 8,00 zł/m2/dzień 

1 

d) pozostałe elementy. 5,00 zł/m2/dzień 
Zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, 
niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 

 2 

a) wszystkie elementy pasa drogowego. 0,20 zł/m2/dzień 
Zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej /rzut poziomy urzadzenia/, niezwiązanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, z 
wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

 3 

a) jezdnia, drogowe obiekty inżynierskie i pozostałe elementy pasa drogowego. 200,00 zł/m2/rok 
Zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej /rzut poziomy urzadzenia/, niezwiązanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, dotyczących 
wyłącznie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

 4 

a) jezdnia, drogowe obiekty inżynierskie i pozostałe elementy pasa drogowego. 20,00 zł/m2/rok 

5 
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. 

5,00 zł/m2/dzień 

6 Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 
reklam. 5,00 zł/m2/dzień 

7 Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt. 1-6. 5,00 zł/m2/dzień 

8 Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane 
jako zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

 

9 Stawki za niepełny rok będą obliczne proporcjonalnie do liczby rozpoczetych 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

 




